
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 352  
ORIGINALE   DATA 05/07/2023  
 
 
  
OGGETTO: VARIAZIONE IMPEGNI ECONOMALI  PER IL 2° SEMESTRE 2023  
 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
 
Atteso che è istituito presso il Settore 2° il Servizio di Economato, per la gestione di cassa delle spese di 
ufficio di non rilevante ammontare, disciplinato dal proprio Regolamento adottato con deliberazione 
consiliare n. 104 del 27.11.2000, esecutiva ai sensi di legge. 
 
Vista la determina n. 351 del 04.07.2022 con la quale si provvedeva a chiudere il 3° bimestre 2023. 
 
Vista la determina del 2° settore n. 30 del 18.01.2023 con la quale si prendeva atto dell’autorizzazione dei 
settori 1-2-3-4-5-  ad impegnare sui loro capitoli per il primo e secondo semestre 2023.  
 
Visto il prospetto allegato al presente atto dal quale si evincono le spese sostenute nel primo semestre, si 
provvede al loro reintegro sui rispettivi capitoli di bilancio. 
 
Visto il Regolamento per il Servizio di Provveditorato ed Economato, adottato con Deliberazione consiliare 
n. 104 del 27.11.2000, esecutiva ai sensi di legge. 
 
Vista la delibera di C.C. n. 3 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 4 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 9 del 24/01/2023 che approva il P.E.G. per il triennio 2023/2025; 
 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 



 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
 

Provvedere al reintegro degli importi sui capitoli di bilancio relativi al servizio economato per il 
secondo semestre 2023 così come riassunti nell’elenco allegato.  
 
 
 
 
Mis. Prg. Mag. Tit. Capitolo Cod.Ann. Anno Speso/Incassato 

1 2 3 1 01021.03.000140007 10 2023 678,25 
1 3 2 1 01031.02.000140008 11 2023 0 
1 2 3 1 01021.03.000140009 12 2023 250 
1 3 3 1 01031.03.000140010 13 2023 304,26 
1 3 3 1 01031.03.000160001 14 2023 0 
1 3 3 1 01031.03.000160009 15 2023 329,42 
1 1 3 1 01011.03.000190001 16 2023 393,7 
1 1 3 1 01011.03.000190002 17 2023 0 
1 3 3 1 01031.03.000270000 18 2023 0 
1 4 2 1 01041.02.000360001 19 2023 0 
4 1 3 1 04011.03.000550004 20 2023 33,92 
4 2 3 1 04021.03.000600003 21 2023 282,06 
4 2 3 1 04021.03.000640004 22 2023 259,25 
1 1 3 1 01011.03.000010000 215 2023 54,64 
1 1 3 1 01011.03.000020003 216 2023 566,87 
1 2 3 1 01021.03.000031000 217 2023 145,7 
1 8 3 1 01081.03.000160002 218 2023 0 
1 2 3 1 01021.03.000160004 219 2023 170 
1 2 3 1 01021.03.000180000 220 2023 0 
4 2 3 1 04021.03.000590003 221 2023 398 
4 6 3 1 04061.03.000700001 222 2023 155,65 
4 6 3 1 04061.03.000700006 223 2023 0 
4 1 3 1 04011.03.000700011 224 2023 0 
5 2 4 1 05021.04.000770001 225 2023 0 
6 2 3 1 06021.03.001095007 226 2023 96 

11 1 3 1 11011.03.000943000 227 2023 198 
1 2 3 1 01021.03.000140003 228 2023 314 
1 6 3 1 01061.03.000420001 229 2023 17,2 
3 1 3 1 03011.03.000500002 230 2023 109,9 



3 1 3 1 03011.03.000500004 231 2023 55 
              4811,82 

 
 
0 
 
  
 

 Il Responsabile 2° Settore  
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

     
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


